
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE RCG N° 709/2023 DEL 30/05/2023

N° DetSet 45/2023 del 29/05/2023

Dirigente: MARCO CHIAUZZI

OGGETTO: Presa d’atto Aff. diretto per il servizio di supp. specialistico 
informatico per la gestione, la contabilizzazione e la rendicontazione delle 
entrate che affluiscono sui conti corr. postali e sul conto di Tesoreria CIG 
Z693B4307A.  Impegno di spesa

CIG: Z693B4307A

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 709/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-01595-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 30/05/2023 al 14/06/2023

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO

Firmato da
DE CICCO
CLEMENTINA

30/05/2023 14:08:37



2DSG N° 00709/2023 del 30/05/2023

Presa  d’atto  Affidamento  diretto  per  il  servizio  di  supporto
specialistico  informatico  per  la  gestione,  la  contabilizzazione  e  la
rendicontazione delle entrate che affluiscono sui conti correnti postali
e sul conto di Tesoreria CIG Z693B4307A  Impegno di spesa.

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso che

Rientra tra le attività prioritarie dell’Ente la necessità di adottare idonee misure
volte al recupero dei proventi dei beni dell’Ente ed in particolar modo ai canoni
degli alloggi di edilizia popolare e più in generale è necessario dare impulso al
recupero dei proventi di tutti i beni dell’Ente;

il sistema di gestione che era in uso dall’Ente, consisteva nella emissione dei
bollettini  di  pagamento postali  con accredito sui  conti  correnti  dedicati,  che
talvolta  restavano  in  giacenza,  per  periodi  piuttosto  lungo  in  attesa  di
rendicontazione;

a tal fine, si è reso necessario dotare l’ente di un sistema informatizzato al fine
di  consentire una gestione trasparente e chiara delle entrate nelle diverse fasi
di  programmazione,  gestione,  contabilizzazione e rendicontazione attraverso
un applicativo  che prende in  carico i  file  prodotti  dalle  Poste e  combini  ed
elabori  i  dati  dei  soggetti  versanti,  in modo da monitorare in tempo reale i
ritardi  nei  pagamenti  dovuti  e  gestire  la  fase  di  eventuale  rateizzo,  attesa
l’entrata in vigore delle modalità di pagamento di pagamento a mezzo Pago PA.

Dato atto che

si  provvedeva  ad  affidare  il  servizio  di  implementazione  del  sistema  di
gestione,  contabilizzazione  e  rendicontazione  delle  entrate  patrimoniali
accreditate sui conti correnti dell’Ente;

il  sistema è stato  correttamente  installato  e  la  ditta  fornitrice  ha fornito  la
licenza  d’uso  software  SE.RE.PA,  le  credenziali  di  accesso,  l’assistenza
specialistica nonché gli interventi per la rendicontazione che sono stati eseguiti
nell’anno 2022;

la ditta fornitrice ha fornito, altresì, l’assistenza e manutenzione al software per
l’anno 2022, garantendo visto il momento storico che sta vivendo il Comune di
Afragola, caratterizzato anche da una carenza di dipendenti, un supporto allo
svolgimento dell’attività dell’ufficio entrate comunali; 

Preso atto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 62/2022 del 14.06.2022
è stato dichiarato il dissesto finanziario dell’Ente ai sensi e per gli effetti degli
artt. 244 e 246 del D.L.gs. n. 267/2000;

l’Ente si trova a fronteggiare una situazione di dissesto finanziario nonché di
grave carenza di  personale e  pertanto procedere all’indizione di  una nuova
procedura per l’acquisto di un nuovo software in grado di gestire i versamenti a
mezzo Pago PA, comporterebbe disagi e lungaggini di procedimenti;



3DSG N° 00709/2023 del 30/05/2023

Rilevato che  l’ufficio  preposto,  grazie  al  software in  dotazione dell’Ente,  è
riuscito ad elaborare un prospetto di sintesi per il servizio contabile garantendo
la  registrazione degli  opportuni  movimenti  contabili  per  il  prelevamento dai
conti  correnti  postali,  la  regolarizzazione  dei  versamenti  del  mese  o  del
periodo, degli importi accreditati distinto per piano dei conti, capitolo di entrata
e annualità di riferimento, assicurando in tal modo la possibilità di una gestione
coordinata tra la ragioneria ed i settori competenti e soprattutto garantendo
una gestione tempestiva degli incassi, fondamentali per il momento storico;

interpellata la ditta SE.P.A. srl, la quale essendo dotata del software e personale
altamente qualificato, possiede i requisiti di capacità tecnica e professionale ed
è in grado di fornire all’Ente il servizio di supporto specialistico informatico per
la  gestione,  la  contabilizzazione  e  la  rendicontazione  delle  entrate  che
affluiscono sui conti correnti postali e sul conto di tesoreria; 

a seguito di richiesta alla ditta SE.P.A. srl, di preventivo di spesa per il supporto
specialistico informatico su indicato,  la  medesima, ha proposto un’offerta di
assistenza specialistica, come da offerta agli atti d’ufficio, per un importo di €.
20.000,00 oltre IVA;

Verificato che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del citato Dlgs. 50/2016, il
Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a
disposizione  delle  Stazioni  Appaltanti  il  Mercato  Elettronico  delle  Pubbliche
Amministrazioni (M.E.P.A.) mediante il quale è possibile procedere all’acquisto
di  beni e servizi  anche mediante “Trattativa Diretta con un unico Operatore
Economico”, che consente di negoziare direttamente con un unico operatore
economico  riducendo  notevolmente  le  tempistiche  e  consentendo  così
procedure più immediate nell’acquisto di qualsiasi bene o servizio;

Viste le Linee guida n. 4 ANAC e la prevalente giurisprudenza amministrativa,
cfr., ex multis, Consiglio di Stato sez. V, 31/03/2020, n.2182, T.A.R. Genova, sez.
II,17/07/2020, n. 505; T.A.R. Cagliari, sez. II, 15/02/2021, n. 94;

Visto che la suddetta Società, interpellata dalla S.A., faceva pervenire a mezzo
protocollo prot. n. 23619 del 19.05.2023, preventivo di spesa per il servizio di
supporto  specialistico  informatico  per  la  gestione,  la  contabilizzazione  e  la
rendicontazione delle  entrate che affluiscono sui  conti  correnti  postali  e  sul
conto  di  tesoreria,  illustrando  le  modalità  delle  attività  da  porre  in  essere
attraverso  il  software,  che  rispondono  esattamente  alle  richieste  dell’ufficio
soprattutto in termini di utilità, in quanto trattasi di un supporto per l’Ente, in
un momento molto delicato di crisi finanziaria dell’Ente stesso per un importo
pari ad €. 20.00,00 oltre IVA;

Considerato  che  per  il  servizio  non  è  attiva  o  sottoscrivibile  nessuna
convenzione stipulata da Consip S.p.a ai sensi dell'articolo 26 della legge 23
dicembre  1999,  n.  488  e  che  il  predetto  servizio  è  presente  sul  Mercato
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

il valore del servizio è inferiore al limite dell’art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 2026 n.
50 per gli affidamenti diretti; 



4DSG N° 00709/2023 del 30/05/2023

nello specifico l’art. 36 comma 2 lett. A del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, come
modificato dal D.L. 76/2020 CONV. IN l. 120/2020 e successivo D.L. 77/2021,
CONV. IN l. 108/2021, disciplina le procedure sotto soglia e dispone che  “per
affidamenti  di  importo  inferiore  a  139.000,00  euro,  mediante  affidamento
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per
I lavori in amministrazione diretta”;

Ritenuto di dover provvedere all’affidamento del servizio richiesto in base a
quanto  sopra  indicato,  tramite  “Trattativa  Diretta  con  un  unico  Operatore
Economico”, sul MEPA, e pertanto in data 22.05.2023, veniva indetta trattativa
numero: 3578960, che si allega (all. 1) con scadenza ore 12.00 del 25.05.2023,
invitando la ditta SE.P.A. srl, con sede in Acerenza (PZ), Via Bachelet, 37 C.F.:
02077890768;

Dato atto che
in sede di offerta, sul MEPA la ditta SE.P.A. srl, con sede in Acerenza (PZ), Via
Bachelet,  37  C.F.:  02077890768,  proponeva  un  ribasso  pari  ad  €.  200,00
sull’importo di 20.000,00 pari ad €. 19.800,00 oltre iva, agli atti d’ufficio;

considerate le caratteristiche del servizio offerto, con condizione di vantaggio
economico per l'Ente offrendo il servizio, al costo complessivo di € 19.800,00
oltre iva, si intende procedere alla trattativa diretta con la ditta SE.P.A. srl;

si è proceduto, pertanto, alla stipula con procedura di affidamento diretto ex
art. 36 comma 2 lett. A del d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 che si allega (all. 2) e che
il CIG di riferimento è Z693B4307A;

Dato atto,  altresì,  che con  deliberazione  di  C.C.  n.  62  del  14/06/2022 il
Comune di Afragola ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario e la difficile
situazione finanziaria che ha colpito l’Ente Comunale e il  notevole carico di
procedimenti in corso, la carenza di personale, la necessità di procedere ad una
gestione coordinata tra la ragioneria ed i settori competenti e soprattutto garantendo
una gestione tempestiva degli incassi, impediscono l’attuazione di altre tipologie
di procedure di gara nei tempi brevi occorrenti;

Verificato che la ditta SE.P.A. srl, iscritta regolarmente al MePA, è in possesso 
dei requisiti di legge per i rapporti con la P.A.;                                             

ai  sensi dell’art.  6 bis della L. 241/1990 e s.m.i,  degli  artt. 6 e 7 del D.P.R.
62/2013  nonché  del  vigente  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  del
Comune di Afragola, non sussistono situazioni di conflitto di interesse tali da
impedire l'adozione del presente atto;

- la predetta società, non si trova in alcuna delle ipotesi di conflitto di interessi
disciplinate dal comma 2 dell’art. 42 del D.L.vo 50/2016;

Ritenuto nominare RUP la Dott.ssa Pasqualina Pizza;



5DSG N° 00709/2023 del 30/05/2023

Ritenuto, altresì, che ci siano i presupposti per poter procedere all’ acquisto
attraverso il  sistema del  Mercato Elettronico della  Pubblica  Amministrazione
MEPA mediante trattativa diretta con un unico fornitore, impegnando la somma
necessaria di €. 24.156,00 (comprensiva di IVA) per €. 22.184,00 sul capitolo
37/05  ed €. 1.972,00 sul capitolo 47/5 del bilancio corrente;

Visti
-il d.lgs 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni che disciplinano gli
adempimenti di competenza dei Responsabili dei Servizi dell’Ente;
-lo Statuto Comunale;
-il decreto legislativo n. 50 del 2016 recante “Codice dei contratti pubblici”; 
- gli artt. 31, comma 1 e l’art. 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del
2016;
-le  Linee guida  n.  3  dell’Autorità  nazionale  anticorruzione  di  attuazione  del
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recanti “Nomina, ruolo e compiti del
responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni”
aggiornate al D. Lgs n.56 del 2017;
- linee Guida ANAC N. 4/2018, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile
2016,  n.  50,  recanti  “Procedure  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di
importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e
formazione gestione degli elenchi di operatori economici” e ss.mmii;
-il Regolamento di Contabilità;
- l’offerta relativa alla trattativa n. 3578960;
- il DURC allegato (all. 3).

Tanto premesso, si propone di
Determinare

1. Approvare la relazione istruttoria e la proposta di determinazione che qui si
intende  integralmente  trascritta,  e  convertirla  in  propria  Determinazione
Dirigenziale;
2.  Affidare,  per  la  causale  in  oggetto, il  servizio  di  supporto  specialistico
informatico  per  la  gestione,  la  contabilizzazione  e  la  rendicontazione  delle
entrate  che  affluiscono  sui  conti  correnti  postali  e  sul  conto  di  tesoreria,
indicato nella  premessa del  presente atto,  alla ditta SE.P.A. srl,  con sede in
Acerenza (PZ), Via Bachelet, 37 C.F.: 02077890768;
3)  Prendere  atto  ed  approvare l’offerta  identificata  di  cui  alla  Trattativa
Diretta 3578960 – CIG.  Z693B4307A formulata dalla ditta SE.P.A. srl,  agli atti
d’ufficio, che ha offerto il prezzo di €. 19.800,00 più IVA;
4) impegnare ai sensi dell’articolo 163 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio
contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di €. 24.156,00,
con imputazione all’esercizio finanziario provvisorio 2023,  in  cui  la  stessa è
esigibile, così specificata: €. 22.184,00 sul capitolo 37/05 ed €. 1.972,00 sul
capitolo 47/5 del bilancio corrente;
4) Dare atto che il Rup della procedura in argomento è la Dott.ssa Pasqualina
Pizza;
5) stabilire che la presente è determina a contrarre ai sensi dall'art. 192 D.lgs
267/2000;
6)  dare  atto che  dovranno  essere  assolti  gli  adempimenti  in  ordine  alla
pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del D. Lgs. 33/2013;



6DSG N° 00709/2023 del 30/05/2023

7)  dare atto,  altresì,  ai  sensi  dell’art.  6-bis  della  L.  241/1990 e  dall’art  1
comma 9 lett. e) della legge 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto
di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del procedimento;
8)  Di dare atto che l’importo previsto sarà liquidato a servizi  regolarmente
eseguiti,  previa verifica da parte di quest’Ufficio e presentazione di regolare
fattura;
9) Dare atto che in applicazione del D.Lgs. n. 118/11 in materia di contabilità
degli Enti Locali e della Legge n. 190/2014 riguardante il regima IVA che:

titolo giuridico Trattativa diretta n. 3578960
   scadenza 60 gg. presente atto

Esercizio di imputazione Bilancio 2023

L’Istruttore Amministrativo
Avv. Giuseppina Stendardo



7DSG N° 00709/2023 del 30/05/2023

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritte, che qui si
intendono integralmente richiamate e trascritte;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti :

-  l'art.  107  del  D.L.gs.  267/2000  (denominato  T.U.E.L.)  che  disciplina  gli
adempimenti di competenza del Dirigente di Settore o di servizio ed al comma
2  disciplina  la  relativa  competenza  per  l’adozione  di  atti  e  provvedimenti
amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno;

-  Lo  Statuto  Comunale  e  il  vigente  regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,
relativamente alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo
esterno;

-  L'art.183 del  T.U.E.L.  e gli  articoli  49 e seguenti  del  vigente Regolamento
Comunale  di  contabilità  che  disciplinano  le  procedure  di  assunzione  delle
prenotazioni e degli impegni di spesa;

- L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e
contabile.

DETERMINA

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente
atto e che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

-  è  esecutiva dal  momento dell'apposizione del  visto di  regolarità  contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario
qualora la presente comporti impegni di spesa;

-  va  pubblicata  all'Albo  Pretorio  di  questo  Ente  per  15(quindici)  giorni
consecutivi;

- il Responsabile dell'Ufficio Segreteria annoterà sotto la propria responsabilità,
sul frontespizio del presente atto, il numero d'ordine progressivo e la data di
registrazione coincidente con quella del Registro Generale;

-  va  inserita  nel  fascicolo  delle  determinazioni,  tenuto  presso  l'Ufficio
Segreteria.

Il Dirigente del settore Finanziario

Dott. Marco Chiauzzi



8DSG N° 00709/2023 del 30/05/2023

3578960

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO INFORMATICO ALL’ENTE PER LA GESTIONE, LA
CONTABILIZZAZIONE E LA RENDICONTAZIONE DELLE ENTRATE CHE AFFLUISCONO SUI CONTI CORRENTI POSTALI E SUL
CONTO DI TESORERIA

Numero RDO
3578960

Nome RDO
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO INFORMATICO ALL’ENTE PER LA GESTIONE, LA
CONTABILIZZAZIONE E LA RENDICONTAZIONE DELLE ENTRATE CHE AFFLUISCONO SUI CONTI CORRENTI
POSTALI E SUL CONTO DI TESORERIA

Tipologia di contratto

Appalto di servizi

Tipologia di procedura

Affidamento Diretto per Beni e/o Servizi fino a 40.000 Euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

MARCO CHIAUZZI
CHZMRC70M11F839L

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

MARCO CHIAUZZI CHZMRC70M11F839L

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE LOCALI > COMUNI >
COMUNE DI AFRAGOLA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE LOCALI > COMUNI >
COMUNE DI AFRAGOLA

DATA DI GENERAZIONE 122/05/2023



9DSG N° 00709/2023 del 30/05/2023

3578960

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 222/05/2023



10DSG N° 00709/2023 del 30/05/2023

3578960

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
22/05/2023 15:11

Inizio presentazione offerte
22/05/2023 15:11

Termine ultimo presentazione offerte
25/05/2023 12:00

Data limite stipula contratto
15/06/2023 00:00

Data limite di consegna beni/decorrenza
31/12/2023 00:00

DATA DI GENERAZIONE 322/05/2023



11DSG N° 00709/2023 del 30/05/2023

3578960

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
Z693B4307A

CUP
-

CPV
Identificativo
72268000-1

Descrizione Categoria Fornitura
Servizi di fornitura di software Licenze software-Mepa Servizi 100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
€ 0,00

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: P.ZZA MUNICIPIO 1 AFRAGOLA (NAPOLI);Consegna: P.ZZA MUNICIPIO 1 AFRAGOLA (NAPOLI);  Aliquote:
secondo la normativa vigente

€ 20.000,00

Importo base d'asta

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 422/05/2023



12DSG N° 00709/2023 del 30/05/2023

3578960

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 522/05/2023



13DSG N° 00709/2023 del 30/05/2023

3578960

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

7000-7339423-offerta_supporto_informatico_Mepa_Comune_di_Afragola.pdf

2067.6 Kb

OFFERTA PER IL SERVIZIO

DICHIARAZIONE EX ART.80 ALLEGATO B.doc

421.0 Kb

DICHIARAZIONE EX ART.80 ALLEGATO B

Formulario_DGUE_adattato.doc.pdf

227.9 Kb

Formulario_DGUE_adattato.doc

MODULO OFFERTA ECONOMICA.docx

24.7 Kb

MODULO OFFERTA ECONOMICA

DATA DI GENERAZIONE 622/05/2023



14DSG N° 00709/2023 del 30/05/2023

3578960

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

MODULO TRACCIABILITA flussi finanziari.doc

29.5 Kb

MODULO TRACCIABILITA flussi finanziari

Modello Dichiarazioni integrative al DGUE legge Semplificazioni.doc

387.5 Kb

Modello Dichiarazioni integrative al DGUE legge Semplificazioni

NUOVO PROTOCOLLO DI LEGALITA.pdf

372.2 Kb

NUOVO PROTOCOLLO DI LEGALITA

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

02077890768 SE. P. A. S.R.L.

DATA DI GENERAZIONE 722/05/2023



15DSG N° 00709/2023 del 30/05/2023

3578960NUMERO TRATTATIVASISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI STIPULA

Dati e documenti di stipula

Numero Trattativa

CIG

CUP

Descrizione Trattativa

Criterio di Aggiudicazione

3578960

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO
INFORMATICO ALL’ENTE PER LA GESTIONE, LA CONTABIL…vai al
dettaglio della negoziazione su acquistinretepa.it

Z693B4307A

-

Minor prezzo

Amministrazione Contraente

Nome Ente

Codice Fiscale Ente

Nome ufficio

Telefono

Condice univoco ufficio

Punto Ordinante

Firmatario del contratto di stipula

COMUNE DI AFRAGOLA

SETTORE FINANZIARIO

80047540630

0818529258

GK3UDU

MARCO CHIAUZZI, CF:CHZMRC70M11F839L

MARCO CHIAUZZI, CF: CHZMRC70M11F839L

Codice Operatore Economico

Ragione o Denominazione Sociale

Concorrente Contraente

Codice Fiscale Operatore Economico

Sede Legale

Posta Elettronica Certificata

Telefono

Tipologia impresa

SE. P. A. S.R.L.

02077890768

02077890768

VIA VITTORIO BACHELET 37

3355965445

SEPACOMPANY@PEC.IT

Società a responsabilità limitata (SRL)

Dati dell’offerta accettata

Identificativo univoco dell’offerta

Offerta presentata il

674141

24/05/2023

DATA DI GENERAZIONE 25/05/2023



16DSG N° 00709/2023 del 30/05/2023

3578960NUMERO TRATTATIVASISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI STIPULA

Contenuto economico dell’offerta

19800,00Valore offerto

Nome Valore

Ulteriori elementi sull’offerta

Dichiarazione relativa al subappalto L'operatore Economico dichiara di NON voler
ricorrere, in caso di aggiudicazione, al subappalto
per alcuna delle attività dei lotti in cui si articola la
procedura

Ulteriori elementi sull’offerta

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico non si trova rispetto ad un
altro partecipante alla presente procedura di
affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi
relazione, anche di fatto, che comporti che le offerte
sono imputabili ad un unico centro decisionale

Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi

Termini di pagamento

31/12/2023

60 GG Data Ricevimento Fattura

Informazioni di consegna e fatturazione

Disciplina del contratto

• Ai sensi di quanto disposto dall'art. 54 delle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE
(di seguito per brevità “REGOLE”) e nel rispetto della procedura di acquisto mediante Trattativa Diretta prevista dall’articolo 44
delle REGOLE, con il presente "Documento di Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante, avendo verificato
la conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta l'Offerta sopra
dettagliata.
• Ai sensi di quanto previsto dall'art. 54 delle REGOLE il Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento
di Stipula dell'Unità Ordinante, è disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle
eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto Ordinante in allegato alla Trattativa diretta e sottoscritte dal
Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

• Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e inviato al Sistema entro il
termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi
intercorsi tra le parti contraenti.

DATA DI GENERAZIONE 25/05/2023



17DSG N° 00709/2023 del 30/05/2023

3578960NUMERO TRATTATIVASISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI STIPULA

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

• Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonché l’obbligo di
osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le
condizioni contrattuali e le penalità.

• Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai tempi di esecuzione
del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell’art. 1457 C.C.

• Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli
acquisti della Pubblica Amministrazione.

• Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo
che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’ Amministrazione nelle Condizioni Particolari
di Fornitura.

DATA DI GENERAZIONE 25/05/2023



18DSG N° 00709/2023 del 30/05/2023

 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_38280619 Data richiesta 02/05/2023 Scadenza validità 30/08/2023

Denominazione/ragione sociale SE. P. A. S.R.L.

Codice fiscale 02077890768

Sede legale VIA BACHELET, 37 85011 ACERENZA (PZ)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



19DSG N° 00709/2023 del 30/05/2023

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 45/2023 del 29/05/2023, avente oggetto: 

Presa d’atto Aff. diretto per il servizio di supp. specialistico informatico per la gestione, la contabilizzazione e la 

rendicontazione delle entrate che affluiscono sui conti corr. postali e sul conto di Tesoreria CIG Z693B4307A.  

Impegno di spesa

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

SE.P.A. SRL

Presa d’atto 
Affidamento diretto 
per il servizio di 
supporto specialistico
informatico per la 
gestione, la 
contabilizzazione e la 
rendicontazione delle
entrate che 
affluiscono sui conti 
correnti postali e sul 
conto di Tesoreria CIG
Z693B4307A.  
Impegno di

€ 22.184,00 37 05
Imp
egn

o
977 2023

SE.P.A. SRL

Presa d’atto 
Affidamento diretto 
per il servizio di 
supporto specialistico
informatico per la 
gestione, la 
contabilizzazione e la 
rendicontazione delle
entrate che 
affluiscono sui conti 
correnti postali e sul 
conto di Tesoreria CIG
Z693B4307A.  
Impegno di

€ 1.972,00 47 5
Imp
egn

o
978 2023

Totale Importo:      € 24.156,00

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



20DSG N° 00709/2023 del 30/05/2023

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Il presente “Visto di regolarità contabile” è controfirmato dalla P.O. del Servizio di Settore 

F.to P.O.

La cui firma autografa apposta su copia cartacea è conservata agli atti di questo ufficio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



21DSG N° 00709/2023 del 30/05/2023

Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
SETTORE FINANZIARIO

Ai sensi delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica che l'Atto avente oggetto 'Presa
d’atto  Aff.  diretto  per  il  servizio  di  supp.  specialistico  informatico  per  la  gestione,  la
contabilizzazione e la rendicontazione delle entrate che affluiscono sui conti corr. postali e sul conto
di  Tesoreria  CIG Z693B4307A.  Impegno di  spesa'  è  stato affisso all'Albo Pretorio Online dal
30/05/2023 al 14/06/2023 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-01595-2023.




